平成 23 年 11 月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 丸 運

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 加 藤 英 二

 （コード：9067、東証第一部）

問合せ先 執行役員 総務部総務担当部長

永 津  亮

（TEL．03－6861－3411）

中国における物流合弁会社の設立及び営業開始に関するお知らせ

株式会社丸運（本社：東京都中央区、代表取締役社長：加藤英二）は、常州安科迅物流有

限公司（中国江蘇省常州市延陵東路 598 号、総経理：李琳、以下「安科迅」という。）と、

中国江蘇省常州市において、下記のとおり物流合弁会社「丸運安科迅物流（常州）有限公司」

（以下「丸運安科迅」という。）を設立し、営業を開始することといたしましたのでお知ら

せします。

記

１．物流合弁会社設立の背景及び目的

  中国の国内貨物輸送量は、同国の急速な経済発展に伴い急増しており、今後も陸運を中

心に高成長が続くものと見られております。

  当社は現在、上海の現地法人「丸運国際貨運代理（上海）有限公司」において、日中間

の輸出入業務、中国国内の利用運送業務等を行っておりますが、これに加えて、今後の中

国における物流事業の更なる展開のため、かねてより中国江蘇省常州市において、現地市

場を熟知した安科迅との合弁による物流会社の設立につき検討して参りました。

  今般このような経緯を経て、平成 23 年 10 月 31 日に丸運安科迅を設立し、来る 11 月

11 日から営業開始することといたしました。

  丸運安科迅におきましては、「安全」「安定」「安心」のお客様が心から満足出来るより

質の高い輸送サービスを提供することにより、中国の物流経済に寄与していく所存であり

ます。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称
丸運安科迅物流（常州）有限公司

（英文名：Maruwn Action Logistics(Changzhou)Co.,Ltd.）

（２） 所 在 地 中華人民共和国江蘇省常州市延陵東路 598 号

（３） 合 弁 相 手 先 常州安科迅物流有限公司（総経理・李琳）

（４） 代 表 者
董事長：石井眞樹（当社取締役常務執行役員）

総経理：李琳（安科迅・総経理）

（５） 事 業 内 容

中国国内一般貨物運輸業務

国際貨運代理業務

国内・国際物流コンサルティング業務

（６） 資 本 金 1 千万元（約 125 百万円）

（７） 出 資 比 率 当社 70%、安科迅 30%

（８） 設 立 年 月 日 平成 23 年 10 月 31 日

（９） 営 業 開 始 日 平成 23 年 11 月 11 日

３．今後の見通し

 合弁会社設立に伴う、当期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以 上